CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS
Rua Francisco Paradela de Souza, 149 – Tel. (32) 3263 1571

Maripá de Minas - MG - CEP 36 608-000
e-mail tvcmmaripa@gmail.com

PROCESSO Nº. 08/2025
DISPENSA Nº. 08/2025

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021.
Resolução nº. 276/2025.

RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇ
OS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA,
DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE BRISES TIPO MADEIRA, FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS, APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO TIPO CIMENTO QUEIMADO E
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE VIDRO, CONFORME ANEXOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I da Lei n.º 14.133/21 e Resolução Legislativa n.º
276/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.51.00.1.01.00.01.031.0001.1.0001

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Maripá de Minas, Estado de Minas Gerais, CNPJ: nº
07.156.548/0001-74.

CONTRATADA: ALPHATEC ENGENHARIA LTDA. – CNPJ n.º 50.222.811/0001-05.

VALOR: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)

Câmara Municipal de Ewbank da Câmara – MG., 27 de novembro de 2025.

João Batista da Silva Dias
Agente de Contratação